
 

 

 

 

  

All’ Albo on line  

Al sito web www.icantonazzo.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Fondo Sociale Europeo Plus -Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) –– Obiettivo Specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A – Interventi di cui ai 

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 - 

Avviso Prot. 81652 del 23.05.2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 

seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-658. 

Titolo del progetto: SCUOLA APERTA 2 

CUP:H24D25001610007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n.96/2025che prevede lo stanziamento di nuove risorse, nello 

specifico mira a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l'aggregazione, l'inclusione e 

la socialità, soprattutto nel periodo estivo; 

VISTA  la nota Prot. n. AOOGABMI/120091 del 09.07.2025 di autorizzazione del progetto con il 

seguente codice nazionale: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-658; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

di assumere al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 il seguente Progetto: 

 

Obiettivo Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto IMPORTO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-658 Scuola Aperta 2  € 51.786,00 

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

 

 

 

 

 

http://www.icantonazzo.edu.it/




Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
HAPPY SUMMER 1 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
LA MAGIA DEL 
TEATRO 1 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
HAPPY SUMMER 2 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
PEZZE A COLORI 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 

L'ESTATE È UN 

GIOCO DI SQUADRA 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
LA MAGIA DEL 
TEATRO 4 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
LA MAGIA DEL 
TEATRO 3 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
LA MAGIA DEL 
TEATRO 2 

5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2025-658 
QUI LA ZAMPA 5.754,00 € 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv.3) del Programma 

Annuale previsto dal D.I. n. 129 del 29/08/2018; 

- registrazione delle SPESE istituendo obbligatoriamente nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-PU-2025-658” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”  

- Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza 

e pubblicato all’albo on line. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fernando SIMONE 


		2025-07-22T11:42:58+0200
	FERNANDO SIMONE




